苏教研[2010]  号

关于筹备建立全省中小学综合实践活动课程

中心组的通知
各市教育局教研室（教科院、教研中心）：

为了促进中小学综合实践活动课程的实施与发展，发现和培养优秀人才，以专题研究的方式推进我省综合实践活动课程的发展，我室决定在全省建立综合实践活动课程中心组，现将有关通知如下：

1、 省中心组申报人员条件

申报人必须满足以下条件之一：

1. 担任综合实践活动课程专职教师或稳定的兼职教师（兼职3年以上）；

2. 市级综合实践活动课程学科带头人；

3. 大市级综合实践活动课程基本技能比赛或优课比赛一等奖获得者；

4. 对综合实践活动课程有研究，有省级以上获奖或发表论文、教学案例；

5. 在全市开设过综合实践活动课程讲座，在本市有一定的影响力等。

二、省中心组筹建程序

1.省级中心组成员人数暂定为每市4人，大市教研员自然为中心组成员，其中小学、初中、高中各一人。
2.首先由市级初选，在大市范围内，教师、教研员、校长可以根据申报条件自由申报，由大市负责初步筛选。大市报送名额原则上不超过5人（不含大市教研员），大市教研员不用报送材料。
3.省教研室对各市报送上来的材料进行评审筛选，最终确定中心组成员名单。

4.省教研室将对受聘的课程中心组成员颁发证书，省课程中心组成员聘期暂为2年。

5.未被聘为省级中心组成员的各市选送代表，自动转为市级课程中心组成员。

三、省中心组成员的责任
1.参与综合实践活动课程的省级项目研究，在专题研究中发挥引领、示范、带头作用；
2.开展各种活动，推动本市的综合实践活动课程的开展，在本市起到辐射示范作用；

3.参与策划、组织并承担省级、市级综合实践活动课程培训、研讨活动。
4.为全省综合实践活动课程的推进和发展献计献策，参与制定全省综合实践活动课程发展规划、年度计划等；

5.结对培养全省综合实践活动骨干教师队伍，提升教师的专业素养；
6.参与省教研室综合实践活动课程网站的建设工作，参与综合实践活动课程网上过程性评价项目的研究与实施；
7.参与省教研室综合实践活动课程的其他教研活动。
四、中心组成员的权益
1.优先参与省内外各种相关的培训与活动，省教研室为中心组成员的成长与发展提供各种机会与平台；

2.省级课程中心组成员自动成为各大市的市级课程中心组成员，并在各大市承担组织教师培训、推进课程发展等工作；
3.优先参与省级综合实践活动课程的各项研究和评比工作，在各种评比和评审工作中，优先担当评审专家。
五、申报材料填写

请申报省级课程中心组的成员，认真填写《江苏省综合实践活动课程中心组成员申报评审书》，一式两份，由大市教研室盖章后在11月30日前统一报送至省教研室，电子稿请统一发送至wanwei19@sina.com。

六、其他

在省级课程中心组名单确立以后，大市必须相应成立市级综合实践活动课程中心组，原则上各区县至少有一名市级课程中心组成员，具体筹建方式由各大市视具体情况而定。大市教研员请与12月30日前报送市级中心组成员名单。

联系人：万伟，电话：025-83758238，E-mail：wanwei19@sina.com，通讯地址：南京市北京西路77号江苏省中小学教学研究室 ，邮编：210013 。

附件1：《江苏省综合实践活动课程中心组成员申报评审书》

附件2：《省级综合实践活动课程中心组推荐名单》

附件3： 市级综合实践活动课程中心组名单
江苏省中小学教学研究室
 二〇一〇年十月二十日

附件1：

编号：
江苏省综合实践活动课程中心组成员
申报评审书
姓   名：

单   位：
职   务：

申报日期：
江苏省中小学教学研究室
填报说明
1．本申报表一式两份，可以计算机打印，也可以用黑色钢笔填写。

2.大市教研员负责对申报人的荣誉证书及发表论文的原件进行审核。

3.表格中“第三项 附件”与申报表装订成一册。

一、申报人基本信息
	姓   名

	性别

	民族

	出生年月

	行政职务

	专业技术职务

	学科

	最后学历

	最后学位

	手机

	工作单位

	E-mail

	通讯地址

	邮政编码

	2
0
0
3
年
以
来
所
获
荣
誉
与
科
研
情
况
	在综合实践活动课程方面所获荣誉

	其他荣誉

	公开发表或出版的论文或论著（综合实践活动课程方面的文章排在前面）
	论文或论著名称
	发表论文（论著）的刊物（出版社）
名称及日期

二、个人事迹及工作规划
	1.在实施、推进和研究综合实践活动课程方面，你主要做了哪些工作，取得了哪些成绩？（限1500字以内）

	2.如果成为省综合实践活动课程中心组成员，在推进综合实践活动课程的深入发展方面，你个人在工作上有哪些具体的设想与规划？（限1500字以内）

三、附件（所有附件都要求是综合实践活动课程方面的材料）
1.请将相关的获奖证书复印件装订在此处。（限2张）

2.请将获奖的课例的教学实录或教学设计装订此处。（限2份）

3.请将获奖或发表的论文复印件装订此处。（限2篇）
四、申报人所在单位意见
	（一）申报人所在单位意见

	单位盖章            负责人（签字）

年                                       年    月   日

	（三）市教研部门

	单位盖章            负责人（签字）

年                                          年   月   日

	（四）省教研室

	单位盖章            负责人（签字）

年                                         年    月   日

附件2：

省级综合实践活动课程中心组推荐名单

（      ）市   共  （     ）人

	序号
	区县
	姓名
	单位
	手机
	E-mail

附件3：

市级综合实践活动课程中心组名单

（      ）市   共  （     ）人

	序号
	区县
	姓名
	单位
	手机
	E-mail